
klima.praha.eu

STRATEGIE
ADAPTACE
HL. M. PRAHY NA 
ZMĚNU KLIMATU

Klimatický plán hlavního města Prahy do roku 2030 
umožní snížit emise oxidu uhličitého o 45 %, aby mohli 
Pražané lépe žít i dýchat. Jeho výsledky jsou znát už dnes.

Není na  
CO₂ čekat



klima.praha.eu

STRATEGIE
ADAPTACE
HL. M. PRAHY NA 
ZMĚNU KLIMATU

Využití odpadních vod na výrobu energie až pro 1/3 města, 
podpora elektromobility a důraz na ekologicky šetrné stavby  
i rekonstrukce budov. Klimatický plán 2030 proměňuje Prahu.

Není na  
CO₂ čekat
Do roku 2030 chceme
energeticky šetrné město



klima.praha.eu

STRATEGIE
ADAPTACE
HL. M. PRAHY NA 
ZMĚNU KLIMATU

Není na  
CO₂ čekat

Nové tramvajové tratě, metro D, podpora vlakové dopravy, 
investice do hybridních a elektroautobusů v městském vozovém 
parku, rozvoj cyklo a pěší infrastruktury. Klimatický plán 2030 
proměňuje Prahu.

Do roku 2030 chceme čistou
a nízkoemisní dopravní síť 



klima.praha.eu

STRATEGIE
ADAPTACE
HL. M. PRAHY NA 
ZMĚNU KLIMATU

Není na  
CO₂ čekat

Efektivnější třídění a recyklace odpadů, nová třídící linka, větší 
síť sběrných dvorů nebo výstavba centrálního re-use centra jako 
nastoupená cesta k cirkulární ekonomice. Klimatický plán 2030 
proměňuje Prahu.

Do roku 2030 chceme město
s cirkulární ekonomikou



klima.praha.eu

STRATEGIE
ADAPTACE
HL. M. PRAHY NA 
ZMĚNU KLIMATU

Není na  
CO₂ čekat

Výsadba nových stromořadí, tvorba zelených prostranství 
a nových vodních ploch, důraz na zadržování dešťové vody 
ve městě, zastínění a zpříjemnění ulic. Klimatický plán 2030 
proměňuje Prahu.

Do roku 2030 chceme zdravý
a zelený veřejný prostor


	042024_A4_CLV_klimaticky_plan_V7_1
	042024_A4_CLV_klimaticky_plan_V7_2
	042024_A4_CLV_klimaticky_plan_V7_3
	042024_A4_CLV_klimaticky_plan_V7_4
	042024_A4_CLV_klimaticky_plan_V7_5

